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ظرفیت ۱۵ میلیون تنی 
صادرات آرد

شهیاد آبنار مدیرکل دفتر بازرگانی 
داخلی وزارت جهاد  گفت: با توجه به 
اقلیم ۴ فصل کشور، پتانسیل بالایی 
در تولید محصولات کشاورزی داریم 
به طوری که سالانه ۱۲۰ میلیون تن 
محصولات کشاورزی اعم از زراعی، 
تولید  کشور  در  پروتئینی  و  باغی 
مــی شــود و حتی امــکــان صـــادرات 

محصولات غذایی هم داریم  .
ــوزه تأمین آرد،  بــه گفته او، در ح
گندم، صنایع تبدیلی و مشتقات 
ایــن حــوزه نــزدیــک بــه ۳۰ میلیون 
ــود دارد  تن ظرفیت در کشور وج
که اکنون کارخانجات با ۴۰ درصد 
 ۶۰ و  می کنند  فعالیت  ظرفیت 
درصد ظرفیت بالقوه کارخانجات 
خالی اســت، درحالی که می توان 
تأمین  را  همسایه  کشورهای  نیاز 
ــه داد: ظرفیت  ــ ــار ادام ــن کـــرد. آب
احتساب  با  کشور  گندم  سیلوی 
ــی ۲۲  ــت ــازی بخش دول ــره س ــی ذخ
میلیون تن است که ۱۷ میلیون تن 
آن مربوط به فعالیت های بخش 
خصوصی است که این امر رویداد 
مهمی تلقی می شود چراکه می توان 
ــا پتانسیل  رویــــداد صــــادرات را ب
کــرد.  تقویت  منطقه  کــشــورهــای 
مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی وزارت 
 ۶۰۰ جمعیت  اینکه  بیان  با  جهاد 
میلیون نفری کشورهای منطقه بازار 
بکر برای تجارت سیال است، افزود: 
اکنون ظرفیت خالی کارخانجات 
آردسازی کشور ۱۵ میلیون تن است 
که می توان به عنوان تأمین کننده 
آرد کشورهای منطقه از این ظرفیت 
استفاده کرد چراکه ما می توانیم 
یک ترمینال یا هاب غلات داشته 
ناخالص  تولید  نفع  به  که  باشیم 

کشور است.

خبر
ح  مجری طر

برنج وزارت 
جهاد: با 

توجه به حجم 
برنج وارداتی 

انجام شده 
نه تنها 

دیگر نیازی 
به واردات 

نیست، بلکه 
روند افزایش 

قیمت برنج 
هم متوقف 

می شود

آمارهای وزارت جهاد کشاورزی نشان می دهد که 
میزان تولید محصولات کشاورزی در پایان سال 
زراعی گذشته به حدود ۱۳۰ میلیون تن رسیده، 
این در حالی است که در سال ۱۴۰۰ این میزان تنها 
۱۲۰ میلیون تن بوده است.   آمارهای گمرک نیز 
حاکی از آن است که در نیمه نخست سال جاری 
۱۱ میلیون و 9۰۰ هزار تن کالا برای کمبود بازارهای 
مختلف و نیاز مصرفی مردم و صنایع وارد کشور 
شده است، به طوری که در این خصوص بد نیست 
بدانیم ذرت با یک  میلیارد و ۵۲۰ میلیون دلار، انواع 
دانه       های روغنی با 9۴۱ میلیون دلار، کنجاله سویا 
با 9۱۶ میلیون دلار، روغــن هــای خــوراکــی نیمه 
جامد، مایع و خام با ۷۲۴ میلیون دلار و برنج با 
۵۶۰ میلیون دلار ۵ قلم اول کالای اساسی وارداتی 
در ۶ ماهه سال جاری بودند .به همین دلیل این 
میزان تولید و واردات سبب شده انبار کالاهای 
اساسی و مواد غذایی سرشار از محصول باشد و 
در هیچ بازاری با کمبود روبه رو نباشیم که طبیعتاً 
این امر به کاهش نوسان قیمت و اطمینان خاطر 

مردم کمک شایانی می کند.

پتانسیل تأمین ۱۰۰ درصدی گوشت قرمز
یکی از کالاهای اساسی، گوشت قرمز است که 

به نظر می رسد با واردات گوشت قرمز به میزان 
کافی از طرفی و افزایش دام سبک و سنگین 
موجود در دامــداری هــای صنعتی و مراتع کشور 
تنظیم شده است به طوری که در همین خصوص 
دامـــداران  اتحادیه  مجتبی عالی، مدیرعامل 
گفت: پتانسیل تأمین گوشت ۱۰۰ درصدی مورد 
نیاز داخل و حتی صــادرات به شرط حمایت از 
تولید وجود دارد. بنابراین در شرایط فعلی نیازی 
به واردات گوشت قرمز وجود ندارد و سردخانه ها 

و کشتارگاه ها پر از گوشت قرمز است.

غ روند کاهشی قیمت مر
غ نیز با توجه به افزایش  از طرف دیگر در بازار مر
غ در کشور و متوقف شدن صــادرات  تولید مر
خبرها حاکی از آن است که در مهرماه سال جاری 
نیز ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گیرد 
در حالی که نیاز کشور تنها ۱۲۰ میلیون قطعه 

جوجه ریزی است، از این رو به نظر می رسد روند 
غ سرعت گرفته است. کاهش قیمت در بازار مر

افزایش 2۰۰ هزار تنی تولید برنج 
از سوی دیگر در بازار برنج نیز با توجه به افزایش 
۲۰۰ هزار تنی تولید برنج در کشورمان شاهد آن 
هستیم که دیگر بازار نیازی به واردات این محصول 
نداشته باشد. در تأیید این مدعا سهراب سهرابی، 
مجری طرح برنج و گندم وزارت جهاد کشاورزی 
می گوید: امسال با توجه به تولید ۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تن برنج داخلی و ۵۰۰ هزار تن برنج وارداتی، 
دیگر نیازی به واردات این محصول نداریم .وی 
تصریح  کــرد: اکنون همه انبارهای استان های 
شمالی کشور مملو از برنج تولید داخل است، 
بنابراین با توجه به حجم برنج وارداتی انجام شده 
نه تنها دیگر نیازی به واردات نیست، بلکه روند 

افزایش قیمت برنج هم متوقف خواهد شد.

بر اساس آمار ارائه شده توسط گمرک و بانک مرکزی در 
حال حاضر ذخایر طلای کشور در سطحی قرار دارد که 
بانک مرکزی برای توزیع گسترده سکه در بازار برای کاهش 
حباب سکه اعلام آمادگی کرده است. همچنین با برگزاری 
نوزده دوره حراج سکه و پنجاه و چهار دوره حراج شمش طلا 
توسط مرکز مبادله ارزو طلای ایران طی سال ۱۴۰۲تاکنون 
مسئولان امر سعی کرده اند ثبات نسبی در بازارسکه و طلا 

کشورمان برقرار کنند.

در آمد زایی 46 هزار میلیارد تومانی 
اگرچه طی این حراج ها در مجموع ۳۲۳ هزار و ۴۴۰ قطعه 
انواع سکه طلا در اختیار خریداران قرار گرفته است، اما در 
حراج 9 مهرماه سال جاری نیز ۴ هزار و ۵۴8 قطعه سکه به 

متقاضیان اختصاص یافت. 
 به گفته مسئولان امراین روند همچنان برای برقراری ثبات 
بازارسکه ادامه دارد.البته در عین حال، طی ۵۴ دوره حراج 
شمش طلا در مرکز مبادله، ۱۰ هزار و ۳8۵ کیلوگرم شمش 
مورد دادو ستد قرار گرفت که در نتیجه آن ۴۶.۳ هزار میلیارد 
تومان ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور وارد 
شد.بر اساس آمار اعلام شده توسط گمرک، در شش ماه 
نخست سال ۱۴۰۳، حدود ۴۳ تن شمش طلا به ارزش ۵/۲ 
میلیارد دلار به کشور وارد شده است که این میزان واردات 

طلا ۶ برابر نیمه نخست سال ۱۴۰۲ است.
این گزارش می افزاید: از فروردین تا شهریور ماه سال ۱۴۰۳، 
مجموعاً 8/۴۲ تن شمش طلا به ارزش دو و نیم میلیارد دلار 
به کشور وارد شده است. این در حالی است که در شش ماه 
نخست سال ۱۴۰۲، تنها ۳/۷ تن شمش طلا به ارزش ۴۶۶ 

میلیارد دلار به کشور وارد شده بود.

طلا حباب قیمتی ندارد 
محمد کشتی آرای، کارشناس بازار طلا و سکه به »ایران« 
گفت: واردات شمش طلا در حال حاضر توسط بازرگانان و 
فعالان تجاری در ازای ارز صادراتی به دلیل محدودیت های 
موجود ارزی انجام می شود. این شمش ها در بازار در حال 
فروش است، تاکنون نیز موفقیت آمیز بوده و تأثیر بسیار 
مثبتی در بــازار طلا داشته اســت. البته در عین حال با 
حراج هایی که در مرکز مبادله برگزار می شود، این تأثیر 

مثبت ادامه داشته و طلا نیزهیچ حباب قیمتی ندارد، چرا 
که قیمت طلا به اونس جهانی و قیمت ارز وابسته است.

وی در خصوص حباب سکه نیزافزود: حــراج سکه یک 
اتفاق مثبت و خوب محسوب می شود که باید ادامه یابد، 
چرا که این مسأله می تواند حباب سکه را کاهش دهد، باید 
پذیرفت هر چه عرضه سکه بیشتر شود کسانی که برای 
سرمایه گذاری سکه را خریداری می کنند مجبور به فروش 
آن می شوند و این مسأله سبب از بین رفتن حباب سکه 

خواهد شد.

تأمین نیاز های سکه و طلا بدون چالش 
اصغر بالسینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
در گفت و گو با »ایــران« اذعان کرد: بانک مرکزی با توجه 
به وظایف تعریف شده در حوزه تنظیم گری بازار طلا در 
ماه های اخیر دو اقدام بسیار مهم را در این حوزه از طریق 
مرکز مبادله طلا و ارز ایران انجام داده است. اول حراج 
شمش طلای رفع تعهد صادراتی صادرکنندگان درمرکز 
مبادله که از دی ماه ۱۴۰۲ تاکنون بیش از ۱۰.۳ تن شمش 
طلا متعلق به صادرکنندگان را از طریق این مرکز به بازار 
مصرف مصنوعات طلا تزریق کرده که در واقع نیاز صنعت 
مصنوعات طلا و فعالان صنعت طلا بوده و این مسأله به 
صورت مداوم در حال پیگیری و انجام است و مرکز مبادله 
به طور مرتب هر هفته دو حراج شمش طلا برگزار می کند.

بالسینی بیان کرد: دومین کاری که بانک مرکزی انجام 
می دهد، حراج سکه هر دوشنبه توسط بانک مرکزی و از 
طریق مرکز مبادله ارز و طلاست. بر این اساس در طول 
ماه های گذشته این مرکز ۱9 حراج سکه برگزار کرده و بیش 
از ۳۳۵ هزار قطعه انواع سکه به متقاضیان شرکت کننده 
در حراج به صورت مستقیم تحویل داده است. وی افزود: 
این عرضه ها از طریق سامانه ای است که همه مردم به 
آن سامانه دسترسی و امکان ثبت سفارش و خرید دارند.
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران تأکید کرد: با توجه 
به ذخایر مطلوب سکه و طلا، برنامه حراج ها تداوم خواهد 
داشت تا متقاضیان بازار سکه و طلا بدون چالش نیازهای 

خود را از مرکز مبادله ارز و طلای ایران تأمین کنند.

حباب سکه بزودی می ترکد
افزایش ثبات در بازار طلا با سیستم حراج

واردات و افزایش تولید محصولات کشاورزی تداوم دارد

انبارهای مواد غذایی پر از کالا

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی

تشدید بازرسی در توزیع اقلام اساسی 
با این حال به نظر می رسد با توجه به پر بودن انبار کالاهای اساسی کشور باید همزمان نظارت زیادی روی بازار 
این محصولات نیز انجام شود تا مردم گرانی این محصولات را شاهد نباشند. در همین خصوص مسعود امراللهی 
مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد گفت: طرح نظارتی شمیم ماه مهر از نیمه 
شهریور در سراسر کشور ابلاغ شد و کماکان این طرح تا پایان مهر ادامه دارد. به گفته او، هدف از اجرای طرح 
نظارت شمیم ماه مهر روند تشدید نظارت ها بر مراکز تأمین، سردخانه، انبار ها و مراکز عمده فروشی کالاست که 
این طرح به خوبی در حال انجام است و کماکان گزارش های خوبی از برخورد با متخلفان داریم که امیدواریم 
نتیجه خوبی را در پایان مهر از این طرح نظارتی اعلام کنیم.  امراللهی با اشاره به روند تشدید نظارتی بر اقلام 
تنظیم بازار در طرح شمیم ماه مهر افزود: از مردم تقاضا داریم که گزارش های مردمی خود را از طریق سامانه 

۱۲۴ در صورت گرانفروشی اعلام کنند تا بتوانیم اقدامات نظارتی لازم و برخورد با متخلفان را انجام دهیم.
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